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De forenede Latin- og Realskoler.

Meddelelser
om

M. Lundings Forberedelsesskole,

Amicivej 19,

for

Skoleaaret 1905—06.

Frederiksberg.
J. S. Nielsens Bogtrykkeri, Nyvej 19, V.

1906.



Fru M. Lunding
træffes paa Skolen hver Skoledag Kl. 1—2, i Reglen 

ogsaa i sit Hjem, Enigliedsvej 7, Kl. 4—5.

N. Chr. Lunding
træffes bedst paa Skolen Kl. 3—4, efter Sommerferien 

paa Slomanns Skole hver Skoledag Kl. 2—3.

Indmeldelser til Slomanns Skole modtages her 
paa Skolen.



Bestyrelsesraadet for de forenede Latin- og Real

skoler i København og paa Frederiksberg besluttede den 
9de Maj at nedlægge Skolen, og efter at denne Beslut
ning var bleven approberet af Kirke- og Undervisnings
ministeriet, udsendtes følgende Meddelelse :

Da Tilgangen, af skolesøgende Børn til de højere 
Skoler i København og paa Frederiksberg har været i 
jævn Nedgang i de senere Aar, har Bestyrelsesraadet 
for De forenede Latin- og Realskoler anset det for 
nødvendigt at begrænse det samlede Antal Skoler og har 
derfor besluttet at nedlægge M. Landings Forberedelses
skole fra 1ste August 1906.

Næsten hele Lærerpersonalet overføres til Slomanns 
Skole, Jacob Danefærdsvej 3, og Skolebestyrer Lunding 
ansættes ved samme Skole som Inspektør, saaledes, at 
han særlig tager Del i Ledelsen af Forberedelses
klasserne.

Af Eleverne vil de, der nu gaar i Skolens 3die og 
4de Klasse, kunne overføres til Slomanns Skole, og der 
er ogsaa Plads til en stor Del af Eleverne i nuværende 
1ste og 2den Klasse. — Deres Undervisning vil i det 
væsentlige fortsættes som hidtil; der vil ogsaa der blive 
draget Omsorg for, at de kan indstille sig til Optagelse 
i Metropolitanskolen, hvis det ønskes, og de egner sig 
dertil.

Dersom det paa Grund af Beliggenheden eller andre 
Forhold maatte foretrækkes at sætte Elever, der nu er 
i Skolens 1ste og 2den Klasse, i Frederiksberg Latin- 
og Realskole, Hollændervej 5, vil de ogsaa der kunne 
blive forberedte til Metropolitanskolen, om det ønskes.
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Af Hensyn til Pladsforholdene vilde vi gerne saa 
snart som muligt have Meddelelse om, hvilke Elever 
der ønskes overførte til Slomanns Skole.

Frederiksberg, den 17de Maj 1906.

N. Chr. Lunding. M. Lunding.

Som det ses af omstaaende nedlægges Skolen med 

Udgangen af dette Skoleaar. Det havde været mig 
kærest, om jeg havde kunnet se den fortsat af min 
Søn, der nu i saa mange Aar har været min trofaste 
Medarbejder, men Forholdene har jo forandret sig. og 
vi har ment at handle rigtigst saaledes, som det nu er 
sket.

Hvad mig selv angaar nærmer jeg mig de 7 Gange 
10 Aar og vilde jo ikke ret længe have kunnet ved
blive med min Virksomhed. Men idet jeg ser tilbage 
paa de 34 Aar, hvori Skolen har bestaaet, kan jeg 
sige, at den har været den store Glæde i mit Liv. 
Jeg har meget at takke for; først Herren, der har givet 
mig Kraft til min Gerning; — saa de mange Forældre, 
der i Tidens Løb har betroet mig deres Børn; — Bør
nene, som det har været mig en Glæde at vejlede, — 
og endelig alle de trofaste Hjælpere, som har støttet 
Skolens Gerning ved deres gode, nidkære Arbejde.

Det er svært at sige Farvel, men jeg ha aber, at 
Skolens Tradition ogsaa skal kunne bevares under de 
nye Former, hvortil den overføres.

M. Lunding.
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Siden Skolen begyndte i 1872 har den i en lang 
Aarrække kunnet glædet sig ved |en stadig Fremgang. 
I 1884 fik den sin egen Bygning, og der har senere 
flere Gange været Anledning til at udvide den; i 1896 
blev den øverste Etage taget i Brug til Skolen, og i 
1900 blev der opført en større Tilbygning, saa at Sko
len tilsidst havde 6 dobbelte Klasser med ca. 200 Elever.

Heri skete dog en Forandring, da Loven om den 
højere Almenskole blev vedtaget i Foraaret 1903. Efter 
denne Lov skal Eleverne forlade Forberedelsesskolen et 
A ar tidligere end før; den ældste Dobbeltklasse her 
i Skolen maatte derfor nedlægges og Lærerpersonalet 
indskrænkes, og Skolens økonomiske Grundlag blev der
ved betydelig svagere Dertil kom, at medens Fordrin
gerne til Optagelsesprøven i Metropolitanskolen tidligere 
var saa store, at de krævede en særlig Forberedelse, 
er de nu ved den nye Lov nedsatte saa meget, at det for 
en flink Dreng fra andre Skoler, ja endogsaa fra 
Kommuneskolerne, vil være muligt at blive optaget, og 
der vil derfor rimeligvis blive mindre Brug for særlige 
Forberedelsesskoler i Fremtiden.

I Løbet af en Aarrække er det Gang paa Gang 
sket her i Byen, at store Skoler er lukkede efter i nogen 
Tid at have ført en hensygnende Tilværelse. Derved 
er ikke blot Eleverne blevet spredte til andre Skoler, 
men Bestyrere og Lærere er ofte komne i en meget 
vanskelig Stilling. For at modvirke denne üsikkerhed 
i Skoleverdenen og om muligt forbedre Lærernes Gager, 
som er ganske urimelig smaa, blev 9 store Skoler i 1901 
samlede i en selvejende Institution, „de forenede Latin- 
og Realskoler i København og paa Frederiksberg“.

Da det i 1904 foresloges os at lade vor Skole gaa 
ind i de forenede Skoler, mente vi af Hensyn til Sko
lens usikre Fremtid at det var rigtigst at gaa ind der- 
paa, idet vi derved opnaaede en langt større Sikker
hed for vor og Lærerpersonalets fremtidige Stilling, end 
det var muligt at opnaa, naar Skolen stod alene. Det 
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blev bestemt, at Skolen kun maatte optage een Klasse 
om Aaret og ellers foreløbig skulde fortsætte sin Virk
somhed som hidtil.

Det har vist sig, at Tilgangen til Byens højere 
Skoler tager af Aar for Aar, og naar man vil undgaa 
en Nedgang i Lærernes Løn, er der ikke anden Udvej 
end at indskrænke Skolernes Antal. Ved de forenede 
Skolers Foranstaltning er der derfor nedlagt flere Skoler, 
idet man har søgt, saavidt det var muligt, at flytte 
Lærerne og Eleverne til de andre Skoler.

En væsentlig Grund til. at Skolepengene her i 
Byen er saa høje og Lærerlønningerne saa smaa, er 
den, at hverken Stat eller Kommune yder noget Til
skud til det højere Skolevæsen, hvilket jellers er Til
fældet baade andre Steder her i Landet og i andre 
Lande. Da ogsaa i Aar Haabet om et saadant Til
skud glippede, besluttede Bestyrelsesraadet for de for
enede Skoler at nedlægge denne Skole, skønt den sta
dig har haft god Tilgang af Elever; dette vilde 
nemlig volde betydelig mindre Forstyrrelse og Vanske
lighed end at ophæve en af de store Skoler med flere 
Elever og et stort Lærerpersonale.

Der er ved Skolens Nedlæggelse gjort alt, hvad 
der under de forhaandenværende Forhold kunde gøres, 
for at Forandringen skulde blive saa lempelig som mu
ligt. Der var netop i Aar i Slomanns Skole Plads 
til største Delen af Lærerpersonalet og de fleste af 
Eleverne, og man valgte derfor at flytte Skolen saa 
fuldstændig som muligt til denne Skole. Det kan ikke 
undgaas, at noget maa blive anderledes under de nye 
Forhold, men der er fra 'alle Sider Enighed om saa 
vidt muligt at bevare, hvad der under Skolens mange- 
aarige Virksomhed har fæstnet sig af god og gavnlig Ar- 
bejdsmaade og Sædvane i Undervisningen og i det 
daglige Samliv med Børnene. Vi, som gaar herfra 
over til Slomanns Skole, vil jo i Forberedelsesklas
serne der faa Brug for de Erfaringer, vi har faaet 
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ved i Aarenes Løb at arbejde paa at gøre Skolelivet 
saa godt som muligt for de smaa Drenge, der har været 
os betroede.

Fru M. Lundings Jubilæumslegat,
som er stiftet til Fordel for Lærerinder, der har virket 
ved Skolen, er nu ved Gaver og Renter vokset til 5743 
Kr. Det har siden 1901 været tildelt. Frk. J. Bar
tholdy og Frk. C. Jacobsen med 100 Kr. om Aaret til 
hver. Da Frk. C. Jacobsen døde i 1905, blev hendes 
Portion tillagt Frk. Th. Heiberg, og samtidig forhøje
des Frk. J. Bartholdys Portion til 130 Kr.

Skolens Lærere og Lærerinder i 1905—06.
Frk. E. Andersen: Sløjd i 5., 4., 3. og 2.
Frk. S. Berg: Dansk i 5. og 4. A, Tysk i 5., 

Skrivning i 5., 4. og 3.
Hr. cand. theol. H. Federspiel: Gymnastik i 1., 2. 

og 3.
Hr. Gymnastiklærer Joh. Hansen: Gymnastik i 

5. og 4.
Frk. O. Hellesen: Dansk i 3. og 1., Historie i 4. B 

og 2., Geografi i 5. og 4. A og B, Skrivning i 2. og 1.
Hr. P. Hellmuth: Sang i 5., 4.. 3., 2. og 1.
Frk. A. Jørgensen: Dansk i 2., Regning i 4. A, 

3. og 1., Bibelhistorie i 1.
Fru J. Krabbe: Danski 1., Skrivning i 1., Regning 

i 4. B, 2. og 1., Historie i 3.
Fru B. Müller: Bibelhistorie i 5., 4., 3., og 2.
Frk. E. Steen: Tegning i 5., 4. og 3.
N. Chr. Lunding : Regning i 5., Dansk i 4. B,
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Naturhistorie i 5., 4. og 3., Geografi i 2., Forstands
øvelse og Lersløj d i 1,

M. Lunding : Bibelhistorie i 4. B, Geografi i 3., 
Historie i 5. og 4. A.

Undervisningen i det forløbne Skoleaar.
Iste Klasse:

Bibelhistorie: De vigtigste Begivenheder af den gamle 
Pagt indtil Dommerne og Jesu Barndom. Nogle 
Salmer.

Dansk og Skrivning: Efter Schneekloths A. B. C. og 
Læsebog for 1ste Skoleaar (Lyd- ogLæseskrivemetoden) 
har Børnene lært at læse rent, stave og genfortælle 
det læste. Nogle af Versene er lærte udenad. Skrive
øvelser, Afskrift efter Vægtavlen og lidt Diktat med 
Blyant, i den sidste Del af Aaret ogsaa med Pen.

Regning: De fire Regningsarter er ved Hjælp af Fingre, 
Kugleramme og talrige virkelige, tegnede og tænkte 
Eksempler indøvede mundtlig og med Blyant med 
Tallene op til 20, og derefter videre til 40.

Forstandsøvelse: Samtaler om Ting og Forhold fra 
det daglige Liv med Benyttelse af Skolens Samling 
og Billeder. I hver Time lidt Tegning.

2den Klasse:
Bibelhistorie: Fortalt og tildels genfortalt de vig

tigste Begivenheder af den gamle Pagt fra Dommerne, 
Jesu Lidelseshistorie og Paaske-Evangeliet. Lært nogle 
Salmer.

Dansk: Læsning, Genfortælling og Vers efter Heins 
Læsebog II. Del. Diktat og andre Retskrivningsøvelser. 

Historie: Fortalt og genfortalt de vigtigste Begiven
heder af Danmarks Historie til Valdemar Sejr.

Geografi: Danmark mundtlig gennemgaaet. I Hjemmet 
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er Holsts Atlas benyttet til at læse paa det gennem- 
gaaede og til lidt Korttegning.

Reening: De fire Regningsarter med alle Tal op til 
100 i Hovedet og paa Tavle, men uden Opstilling.

3dje Klasse.
Bibelhistorie: Jesu Liv og Undergerninger og enkelte 

Lignelser fortalt og genfortalt. Lært nogle Salmer.
Dansk: Heins Læsebog III. Del er benyttet til Læs

ning, Genfortælling, Samtale om Indholdet og om Ord 
og deres Betydning. Nogle af Versene er lært udenad. 
Gennem Eksempler har Børnene lært at skelne mel
lem de vigtigste Ordklasser. Diktat eller andre Ret- 
skrivnings- og Stiløvelser, tildels efter Mogensen og 
Halles Bog.

Historie: Fortalt og genfortalt af Danmarks Historie 
fra Valdemar Sejr til 1648. Th. Hertels Kongerækker 
og Rim er benyttede.

Geografi: Europa med Undtagelse af Danmark mundt
lig gennemgaaet. Til Forberedelse i Hjemmet efter 
Holsts Atlas benyttes en Navneliste. Korttegning 
efter Atlasset.

Naturhistorie: Havens, Markens, Skovens, Søens og 
Strandens Dyr efter Bangs Billeder. Billeder og 
Stykker af Teksten i Stockmarr: „Dyrene“ er brugt til 
Hjemmearbejde.

Regning: De fire Regningsarter til 1000 og derpaa 
med større Tal efter Pedersen og Rasmussen: „Bør
nenes Regnebog“ III.

4de Klasse:
Bibelhistorie: Den gamle Pagt efter Martensens og 

Paullis mindre Bibelhistorie. Nogle Salmer.
Dansk: E. Keller: Dansk Læsebog for det 4de Skole- 

aar. Det vigtigste af Form- og Sætningslæren indøvet 
gennem Eksempler. Nogle Digte er lært udenad. 
Ugentlig 2 Diktatstile eller andre Stiløvelser, tildels 
efter Mogensens og Halles Bog.
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Historie: Oldtiden mundtlig. 0. Blochs Danmarks
historie til Erik Glipping.

Geografi: Asien, Afrika, Amerika, Australien og 
Danmark efter Stockmarrs Geografi.

Naturhistorie: Pattedyrene efter Stockmarr: Dyrene 
I. Hovedtrækkene af Legemets Bygning. I For- 
aaret lidt Botanik.

Regning: De fire Regningsarter i benævnte Tal efter 
Pedersen og Rasmussen : Børnenes Regnebog IV.

5te Klasse:
Religion: Den nye Pagt efter Martensens og Paullis 

mindre Bibelhistorie. De 10 Bud og Trosbekendelsen. 
Nogle Salmer.

Dansk: E. Kellers Læsebog for det 5te Skoleaar er 
benyttet til Oplæsning og Analyse. Det vigtigste om 
Sætningens Led og Ordklasserne er gennemgaaet efter 
Lundings Sproglære. Nogle Digte udenad. Diktat 
og sproglige Øvelser. Genfortælling og enkelte friere 
Stile, dels paa Skolen, dels hjemme.

Tysk: Chr. Sarauws tyske Begynderbog er benyttet 
til Oplæsning og Oversættelse og som Grundlag for 
Taleøvelser. Nogle af Versene er lært udenad.

Historie: O. Blochs Danmarkshistorie fra Unionstiden. 
Geografi: Europa efter Stockmarrs Geografi. Kort

tegning i Stockmarrs Begynderhæfte.
Naturhistorie: De vigtigste Pattedyr og Fugle efter 

Stockmarr: Dyrene.
Regning: Decimalbrøkers Addition og Subtraktion 

og deres Multiplikation og Division med hele Tal. 
Addition og Subtraktion af ensbenævnte Brøker. 
Brøks Multiplikation og Division med helt Tal. 
(D. kun ved D. af Tælleren). Reguladetri og blan
det Regning.
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Skrivning. Iler skrives dels i Stremmes Skrive
bøger til 8de Hæfte, dels Afskrift efter Bog. Dobbelte 
Linier bruges i de 3 yngste Klasser.

Tegning. Der begyndes i 3dje Klasse med Teg
ning efter Ting, først af simpel Form, siden vanske
ligere. Der tegnes stadig ved Hjælp af Lodsnor og 
Sigtemaal. I 5te Kl. indøves praktisk Perspektiv ved 
Tegning efter Klodser og forskellige Opstillinger, senere 
tegnes efter udstoppede Dyr og andre fritstaaende 
Genstande.

Gymnastik. Øvelser af alle Slags efter Gymnastik
kommissionens Haandbog, forskellige Lege, i godt Vejr * 
Friluftsgymnastik og Langbold.

Sang. I alle Klasser er lært Salmer og Sange, 
de sidste efter „Den danske Skoles Sangbog“. Teksten 
til flere Fædrelandssange er lært udenad. I 3dje—5te 
Klasse er Mikkelsens methodisk praktiske Lærebog 
benyttet.

Sløjd. 1ste Klasse har arbejdet i Ler, de andre 
Klasser i Træ. 2den og 3dje Klasse er undervist i 
Smaasløjd efter Eva Rohdes Moderække, de ældre 
Klasser mest i den almindelige Snedkersløjd.

Skolens Samling
har modtaget følgende Gaver: Kuffertfisk (P. Kønig), Nautil- 
forstening fra Fakse (C. Cold), Rullesten og Sten fra en 
Andemave (H. Michelsen), udstoppet Lærke og do. Selskabs
fugl (Aa. Henriques), Salamandre, Knurhane (O. Bech), 
Jordkrebs, Forsteninger (K. Aa. Riisager), Solsort og en 
Rede (H. Nielsen), Harefødder (A. Rasmussen), Bændelorm 
(E. Kauffmann). Skorpion, Væverfuglrede, Salamandre (E. 
Rasmussen), Fakseforsteninger (B. Asmnssen), udstoppet Ris
fugl (G. Sørensen), Agern og Bog (H. Rafn).
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Fagenes Timefordeling i 1905—06.
(Hver „Time“ er 40 Minutter.)

I. IL III. IV. V.

Bibelhistorie.......................... 2 2 2 3 s ;
Dansk..................................... 6 9 8 7 6
Tvsk..................................... » .. 35 3
Historie.................................. 2 3 3 3
Forstandsøvelse.................... 2 » » n
Geografi............................... » 3 2 3 3
Naturhistorie.......................... 2 2 2
Regning............................... 6 5 6 5 5
Skrivning............................. 6 2 3 3 2
Tegning............................... .. » 2 2 2
Gymnastik............................. 6 6 5 5 5

1 1 1 1 1
Sløjd ..................................... 1 3 2 2 2

Ialt . . . 30 33 36 36 36
Skoletid i Klokketimer. . . . 24 27 30 30 80

Fælles Regler.
gældende for „De forende Latin- og Realskoler“ samt 
for Frk. H. Adlers Fællesskole for Drenge og Piger, 
Efterslægtsselskabets Skole og Det danske Selskabs 

Skole.

Skolebetaling.
1) Af Brødre, som samtidig undervises i „De for

enede Latin- og Realskoler“)  betaler den ældste fuld 
Betaling, de følgende liver 2 Kr. under fuld Betaling, 
uanset om de er Elever i samme eller i forskellige 
Skoler.

*

*) Borgerdydsskolen i Helgolandgade, Borgerdydsskolen i 
København. Frederiksberg Latin- og Realskole. Henrik Madsens 
Skole, Lyceum, Nørrebros Latin- og Realskole, Schneekloths Latin- 
og Realskole og Hertz’s Forberedelsesskole, Slomanns Skole, M. 
Lundings Forberedelsesskole.
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2) Til Brændsel og Inventar betaler bver Elev 
4 Kroner aarlig, 2 Kr, 1ste November og 2 Kr. 1ste 
Februar.

3) Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivnings
penge.

4) Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, 
betaler halv Skolebetaling for August.

5) Naar en Elev forsømmer Skolen paa Grund af 
Sygdom, er han forpligtet til at betale for den Maaned, 
i hvilken Sygdommen begynder, og for de 2 følgende. 
Denne Begel gælder ogsaa for de Elever, der maa holdes 
borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.

6) Udmeldelse kan kun ske med 2 fulde Maaneders 
Varsel; der betales altsaa for den Maaned, i hvilken 
Udmeldelsen sker, og for de 2 følgende.

Midlertidig Udmeldelse for Sommermaanederne mod
tages ikke.

Smitsomme Sygdomme.
1) Naar der i en Familie, som har skolesøgende 

Børn, udbryder en smitsom Sygdom, maa Skolen for
lange straks at modtage Meddelelse derom.

2) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller 
en anden farlig Sygdom, vil det være ubetinget nød
vendigt at forbyde alle Elever Ira Hjem, hvor der findes 
Patienter med disse Sygdomme, al Adgang til Skolen, 
indtil det ved Lægeattest fastslaas, at al Fare for Smitte 
er forbi.

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige 
godartede Mæslinge- og Kighosteepidemier eller andre 
mindre farlige smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være 
nødvendigt at formene Elever fra Hjem, hvor disse findes, 
Adgang til Skolen.

Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er 
udbrudt, om kun at sende de Børn i Skole, om hvilke 
det med Sikkerhed vides, at de tidligere har haft Syg
dommen, men derimod at holde de Børn, der ikke tid
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ligere har haft den, borte fra Skolen, indtil det kan 
antages for sandsynligt, at de ikke er smittede af det 
i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde.

Forsømmelser.
1) Forsømmelser i anden Anledning end Sygdom 

og andre særlige Tilfælde bør kun foregaa efter Sam- 
raad med Skolens Bestyrer.

2) Naar Eleven igen giver Møde paa Skolen, maa 
han medbringe en skriftlig Meddelelse om, hvorlænge 
han har været fraværende og hvorfor.

3) Ønskes en Elev (af Helbredshensyn o. 1.) fri
taget for i Frikvarterne at være paa Legepladsen, [maa 
han medbringe skriftlig Anmodning derom fra Hjemmet.

4) Til Fritagelse for Gymnastik — udover een Uge 
— kræves der, i Henhold til ministeriel Bekendtgørelse, 
en motiveret Lægeattest, der angiver Fritagelsens Varighed.

Overflytning til en anden Skole.
1) Naar en Elev, der forlader en af disse Skoler, 

anmeldes til Optagelse i en anden af disse, er denne 
— inden Eleven optages — forpligtet til at indhente 
Oplysninger hos den tidligere Skole om, hvad der maatte 
være at bemærke om Eleven.

2) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet 
en Elev i en af disse Skoler, kan han ikke, ved at over
flyttes til en anden af dem, opflyttes i en Klasse, der 
svarer til den, hvori Oprykning ved den anden var ham 
nægtet.

3) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af 
Hjemmet eller af Skolen, fordi Hjemmet nægter at 
overholde de i „Fælles Regler“ fastsatte Bestemmelser, 
kan vedkommende Elev ikke optages i nogen af disse 
Skoler.
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Ferier og Fridage 1906—07.
Sommerferie: 8. Juli—20. August.
Mandag 17. September.
Efteraarsferie : 14. Oktober—17. Oktober.
Torsdag 15. November.
Onsdag 5. December.
Juleferie: 23. December—6. Januar.
Fastelavns Mandag.
Torsdag 28. Februar.
Paaskeferie: 27. Marts—2. April.
Store Bededag og Ijørdagen derefter.
Kristi Himmelfartsdag.
Pinseferie: 18. Maj—26. Maj.
Kongens Fødselsdag.
Grundlovsdag.
Ved de større Ferier skal begge de nævnte Dage 

regnes med til Ferien.

Elever, der herfra gaar over i Slomanns Skoles 
5te Klasse, skal bruge følgende Bøger:

E. Keller: Dansk Læsebog for det 5te Skoleaar (2den 
Udgave). Lunding: Dansk Sproglære. Mogensen og Halle: 
Dansk Retskrivningsordbog (kart.). Martensens og Paullis 
mindre Bibelhistorie. En Salmebog. Glahn : Bibelske Sange 
og Salmer. Sarauw: Tysk Begynderbog. O. Bloch: Dan
markshistorie. Hertel: Kongerækker og Rim. Rosendal: 
Historisk Kort over Danmark med Nabolande. Stockmarrs 
Geografi. Holsts Atlas. Stockmarr : Dyrene I og II. Pe
dersen og Ratmussen : Børnenes Regnebog IV og V. Den 
danske Skoles Sangbog I—V.

Bøgerne i de andre Klasser vil senere blive meddelt.
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Aarsprøven holdes den 4.-7. Juli.

Lørdag d. 7. Juli KL 12 afsluttes Aarsprøven og 
Skoleaaret, hvorefter Sommerferien begynder.

Frederiksberg i Maj 1906.

N. Chr. Landing. M. Lunding.



Skolebetalingen
i „De forenede Latin- og Realskoler“s 

Forberedelsesklasser.
1ste I
2den I ^^asse......................................... 10 Kroner mndl.
3dje Klasse......................................... 12 — —

l Klasse.........................................14 — —
5te J

Skolepengene betales forud. Efter Hjemmenes
Ønske kan dette ske enten maanedsvis eller kvartalsvis. 
I København, paa Frederiksberg og i Hellerup opkræves 
Skolepengene i Hjemmene ved Skolernes Bud. Desuden 
er de forenede Skolers Kontor aabent for Indbetalinger 
hver Skoledag Kl. 10—3. Kontorets Adresse er: Fre- 
deriksberggade 2, 2. Sal.

Af Brødre, som samtidig undervises i de forenede 
Skoler, betaler den ældste fuld Betaling, de følgende 
hver 2 Kr. under fuld Betaling, uanset om de er Elever 
i samme eller forskellige Skoler.

Til Brændsel og Inventar betaler hver Elev 4 Kr. 
aarlig, 2 Kr. 1ste November og 2 Kr. 1ste Februar. 
Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge. 
Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler 
kun halv Skolebetaling for August.

For Træ til Sløjd betaler Eleverne i 2den til 4de 
Klasse 2 Kr., i 5te Klasse 3 Kr. om Aaret. Sløjd
pengene opkræves med Halvdelen 1. September, Halv
delen 1. Marts.


